[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15 марта 2016 года № 27
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Развитие внутрипоселковых

автомобильных дорог сельского поселения Бобров
ка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2012-2015 годы» за 2015 год»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 10.07.2012 г. № 99, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского
поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2012-2015 годы» за 2015 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А. 3-25-61
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Бобровка

от 15.03.2016 г. № 27 _

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие внутрипоселковых  автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2012-2015 годы» за 2015 год

	Основные цели и задачи Программы:

- развитие современной и эффективной  автомобильно-дорожной инфраструктуры

	- поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог, искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта, строительства и реконструкции  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

На начало 2015 года протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, требующего капитального ремонта  - 2,5 км., протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта – 3,0 км. Протяженность дорог общего пользования местного значения, не соответствующая нормативным требованиям составила - 23,1 км.

 В 2015 году было капитально отремонтировано 122 метра дороги с твердым покрытием.

            В связи с образованием новых улиц, протяженность дорог на территории сельского поселения Бобровка увеличилась:

            - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения составила – 37,9 км, в том числе:

            - с твердым покрытием - 10,7 км, из них с усовершенствованным покрытием - 7,2 км;

            - с грунтовым покрытием – 27,3 км.

Целевым показателем оценки хода реализации Программы является снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям.

По результатам проведенных мероприятий в  2015 году снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям составило 89,0%

После проведенных мероприятий - улучшено  техническое состояние   автомобильных   дорог общего пользования на территории сельского поселения Бобровка и  как следствие, повышена безопасность  дорожного  движения.

Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач
За отчетный 2015 год было капитально отремонтировано 122 метра дороги с твердым покрытием. Произведен ямочный ремонт дорог общей протяженностью 2 420 метров. Балластом отсыпано 100 метров по ул. Степная, в связи с этим протяжённость дорог с твердым покрытием увеличилась на 100 метров и составила 10,7 км.  Осуществлялось содержание автомобильных дорог (очистка дорог от снега, обкос )

 Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2015 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2015 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных
дорог и искусственных сооружений на них
	993,8
	709,9

	2
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	691,9
	489,4

	Всего затраты по программе
	1685,7
	1199,3

Оценка эффективности реализации программы согласно принятым критериям и показателям

Эффективность программы по целевым индикаторам и показателям программы по итогам 2015 года составила 100 % от плана;

Общая организация управления реализацией программы позволяет решать намеченные задачи в полном объеме.

Работы, предусмотренные программными мероприятиями, выполнены в полном объеме.